石林彝族自治县住房和城乡建设局
[image: image1]
〔D类〕
〔公开〕
石建函〔2021〕15号
石林彝族自治县住房和城乡建设局
关于县政协十届四次会议第035号提案答复

的函
曾凤德委员：
您提出的《关于石林大酒店门口新转台建天桥的建议》提案收悉，现答复如下：
基本情况
 诚如您所指出的：石林大酒店门ロ新转台有6个出ロ，每逢节假日以及学生收、放假时，经常发生交通拥堵，逢年过节最拥挤的时侯拥堵车辆长达500余米，拥堵时间数小时，并且经常出现车辆擦碰现象，是石林县交通事故最多的地方。石林交警也采取各种设红绿灯以及增加交警执勤等措施，但是效果不佳，不能从根本上解决交通拥堵问题。
意见建议办理情况

石林大酒店门ロ新转台建于上世纪90年代，以现在的眼光来看，也确实成了一个历史问题。但如果要建设天桥的话，从建设程序上来说，暂且不说综合各方面的问题，首先建设工程均要有规划许可的前提下才能进行，即动土前必有规划，这一点上住建部门会积极与规划部门对接，协调好大酒店片区的道路交通的规划建设事宜。从实际情况来看，大酒店门口要建设天桥，首先要解决每条道路两个入口的问题,六个路口，共12个天桥入口。由于该片区建设格局在90年代末已经基本成形，只有鑫隆大厦及财富中心在2008年以后建成的建筑离道路红线距离较大，其它地方人行道宽度均相对较窄，必须进行适当的拆迁，这样的话，即使规划方案通过，拆迁成本很高，实施难度也会很大。

综上所述，且实际建设中存在很大拆迁风险的情况下，在石林大酒店门ロ新转台建天桥，目前来看还存在很大的困难。这也是很多领导和有识之士都曾有这种想法但一直没有动作的原因。

三、下步工作方向

在今后的工作中，县住建局将联合公安交警、城管等职能管理部门共同配合，各司其职，共同缓解石林大酒店门口转台交通压力，确保道路通畅。
感谢您对政府工作的关心和支持。
以上答复，如有不妥，请批评指正。
（联系人及电话：王继宏   0871-67786719）

石林彝族自治县住房和城乡建设局

　　　　　　　　　　　　   2021年9月30日

抄送：县委办公室或县政府办公室，县政协提案委。
石林彝族自治县住房和城乡建设局   2021年9月30日印发